
Estado do Rio de Janeiro 
- MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 'u e 

Secretaria Municipal de Saúde '"-

Secretaria-Executiva de Saúde 

PREGÃO ELETRÔNICO 90020/2024/SSA 

PROCESSO N 2024014556 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE ORTOPEDIA E DE ÓRTESE, 
PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS- OPME NAS CIRURGIAS ELETIVAS E DE EMERGÊNCIA NA ESPECIALIDADE DE ORTOPEDIA DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUÍBA DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE 
EDITAL E DO TERMO DE REFERÊNCIA 

DATA/HORA DA SESSÃO: 03/10/2024 - 10:00 hrs 

LOCAL: COORDENAÇAO DE LICITAÇOES E COMPRAS - AVENIDA ALMIRANTE MACHADO PORTELA, 85- SALA 203 - BALNEARIO 
-ANGRA DOS REIS - Ri 

RETIRADA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br ou Departamento de Licitações, mediante 01(um) pen drive 
virgem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou, através do site www.angra.ri.gov.br. 

RAFAEL SANTOS JORDÃO 
Pregoeiro 

Rua Japorangra, 1700 Japuiba Angra dos Reis - CEP.: 23.934-055 

CNI'J: 26.830.623/0001-85 - Telefone: (24) 3368-6680 
E-mail: hgj.licitacaoangra.ri.gov.br 

Página 1 de 1 



Licitação 

" Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 19/09/2024 15:49:47j 

Pedido-de-Gotaçao-Eletroniea 
a 

Este Aviso de Licitaçao sera Divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e no gov.br compras 
(www.gov.br/compras) na data de 20/09/2024. 

- Resumo do Aviso de Licitação 

Órgão UASG Responsável 

85342 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS 930721 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS 

Modalidade de Licitação N° da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa 

Pregão 1 90020/20241 Registro de Preço (SRi! lEletrônico 1 Aberto 
N° da IRP 

00014/20241 

Lei Critério de Julgamento 

ILei n° 14.133/2021 IMenor Preço/Maior Desconto 

Tipo de Objeto 

- 
IBens Comuns 

N° do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD 

12024014556 1 Não INão 

Validade da Ata SRP Quantidade de tens 

1_ l2lmes(es) 761 

Objeto 

Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de equipamentos de ortopedia e de órtese, prótese e materiais 
especias - OPME nas cirurgias eletivas e de emergência na especialidade de ortopedia do Hospital Municipal da Japuíba 
do Município de Angra dos Reis, conforme as especificações constantes deste Edital e do Termo de Referência. 

/ 

Data da Divulgação 

120/09/2024 1 
Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação 

Apartirde 120/09/2024 Iàsl08:00 1 Em 103/10/2024 1à511000 1 

Disponibilizar apenas para Divulgação 

Aviso de Licitação 



1 " Lnano ao vate exTa- era. u ce seremoro se Luis 

. , . PoLícia do Rio apreende 520 

Dezoito aes vitimas em oito meses, aponta isp 
Estado do RIO r' O -1 I",,,i, ,bksdr 

de maus- ratos são 
lr,k -, rr1rrrr. 2r '"" 

r,'" I _. ' mrr L_, 

r- s:atados em VR : 'L: 
J d pJ 1 sd kLJ1 II k 

Operação contou com apoio da 93 Deegacia de Policia Civil 
1 e 

1 
r s k1 

1 5 ,ordr, o-

VOItI 
a d rI e rk L 1. 

1 

1 1 d III 
1 

________,O.- 

1 r s'i s I 

I)I 1 1111 IX \'rl 1 1 --- I 1 " '4 ' VEJA OS PRINCIPAIS ,' 

d 
1 d 

.. 1 INDICADORES 
i lo 1 1 r 1' rd - 

5 1 1 

"I" 
'flm' -r,IOr -- -- 1 ' 

,O,.Orsflr,.,n, ' r, 'reoesde22 RacorrparaÇ000rqro 
' 1 1 

" ' " ' 
Um trinco, 1IÇcarrv _ _ 1 

. 

"OIrIs;:;OCI; Sfl' 1c.;ck,2,.r,s ar,&!cç.ooee.5rwojoIreI47',. 
hi ). Ira u.i .tiIu. has. no , 

, rui, ri,,,, dos .i rrito rr 1 "' 

IOCU .1' 1 us o. Itsd: E,:eoorrrerehr para oacrnflria 
1 'IrI, 'rio 1 (Ia.,,. 1 une- 

1:5,11 q iicisr flI( llc\.....5 It 
! _ 

' - . Jarm .s rrtxo ¼ sieeeIxcasaceFrce eririSOl. 
sII.3t C.hI Jar.nhrr.rucIIIllnr .1 r.r,r,cr,r.rlrrrd.'.Iossrirrrlr __.O " . ,. 1 .Iki.r4j(' ,ik Oill 5%I)L% kiItOZl 

lo r,ço o Hor,IickSodoIoio- 101vi5rosoercto 
1 1 E r : _-.- 

.5 r 
' ' 

'° " " ' 
eesdeO24W3aoocomo 

5"' liii, li!..irtiuii,icqini ir 'ira ; . p5 j'rcst.ride 'i1rrr . . r 
rOl' 

.flSlrl.0i0O, i.i l,So.,dr, co, ,IE,,,dr .1. ir Si l N 1 
,, 

- pyaoerceoeeo rioer-
III Ip dd ri 1,1,1 ,. I Ii 5 1 - 1 

L,Oao,rV°J1 

1 1 1 1 o, o o 5 1 1 1 Mosto por 5 roonçoo d ognto do 
do. r'emri' '1- ,icsl,,u,,ri,,,..-ei,rr -..-.-_ - ,,.,flm,,,, Estado: sl2rnollesr,osolortes,sae 

de flJIlO-000'. ..'flh' 'ar., ti, 'll0rill 

,,,.,lI...r 

II,,S . ,os-ru.,.ç,.r .1- nIsto- ,l,r 2024. Em reçrioaoanoa*nor.Inare 
rira de ir,greue. ailrlrelluç4e,rr.._o,,:,L.,,,d,,r,o,la .,I,nrru. bosu - . Iam rrr,nsih'est,rl- d.- ;r-) 1010V5100005252'i,'OdtdD,ofllam. 

,5nlnr.rcla eloorirco ,'10,ç.. lutar rar: C,r .1, oral,,,,., rIr r0rr. ,os,n,. .o,r.0ru,,' ',I,". sAmIosooçeroiodtsto2Ol5. 
AIg,,rr d,o ,r''"rarr Erra,,, Prouçl, e Ik,,,-iro,.,r An,,,rd d..rar1,,-o '031.1103., d. 1.7/.,.,, Rosdo: 1tnM4fl. 

e,,o,,rrI,o,a,,r eo,a,Io deh,lir .- '11,1., IlnI,,,,tls arr,v,.,I',. rir - '-'''ir ias,' a,',r''"' r''''l' 1 sesSG4. Eme*,aanos#erç.a 
.10, k,ador para ilHa cIItrli,,It 10105 24) 1311_71 4 oh ?'2I ai,alçuoir'.noiirr,orrlrtada ms,bdo2A44.orrunspga 

o,r,I, r,,tIs,3t, 123. '1'lItIlIllhIIS 3 a,eS,,,,,,11 .41 "Afle','51.t ,... 'ou, Inu,rr,a,l,I,ra,r,,c,, ,oemd,,,n oçerrdoce2)lO. 
'II N,'.u ir,.oI, 22II'.oo,,. Nnossormeed0ae3202opeuer3eser' 

',ro,nmr'r,roL,- F'r.,,,m,ooer,',r. utaoreortir,rrmpiororrost,0300or 

PM apreende drogas durante aco Alunos do projeto 'Novos Horizontes' ooo 2"5° Jr. 
-,1. 

stododo urSomrouioBs 

no Caixa DAgua em Barra do Pirai visitam a Semop em VR 
.00' sp nmur vlsI.s.oc ri 
' .'ut/ 

Fsesaseddou02tors,orrxiEX 
rosrao 

1 24Ioos.aupruCmielMIosaeraer. 
Volto Rtdondo .,.,,.IaJ,- d.. 1,1,,,,, .kol, 311,, A r,,eon,r,,,,Lr,, a aI der,oocostauteorrrkois, Esuertorm,o 

2»' 
rir,.., rrncile''IIem'nlll'r 

dor ,dorooraoocc loir,m,.i,. .1.'. " _e l 1 , . 's. . 

IIo01,,Ic, 
los, 3 5 1 75 O 

,lIo,,7r1c.lrllll .10 troo, plri,.. 
p,udodotaeo.rssrdosereNsid. 

7 .7' 
'ti 1 '- 1 1' 1 '1 ir ir EI a ' 1 .l 

rato.er,20!6 PisA,errliouonta:28754 
oa p 1 A 

IS'rrr'l,prr.,'. ,co,orl.flI. 11002 Is03ewr,Opetoropst0'XiN 
.0311e410 

- 

N' r,trtVn.,(,IrP,m,r,O1aI 2°1031do IZ, 
II,,,, ,,,,ar,,,,ne.u',,,,,onaas ' p1n1,1o5:,,,,,,1,,çauo,1,u,t,'........,l'...,I,,:n:rrp.,-.e,.r,..a,,' no auumd oFoos,, 10 pode' em 

-rll,uI,50'. rI, 'o,,rc,rl 1 Mono pai ,1t,'n1,,ü, 1 PIII 11(01111, ..i, .jllr.U II, 220-, rçeurr1dl-lrrne,nn,l2°,ja 

cO.., 1 Ei '0 ,o, 5 1 ' 1 
1 1 

i Reo posaca de ela ou II 262 e 
11 

II II 
1 

I, 3r°1 I Ir 'o 

'a- 

' 

7' 
o- " 

- ., EI 1 o , ., 1 04 5 
porro 'S100r'rrtrjudar'23 

1,' '1" e. r,,lrilrrrl'lnl ,,,o..,04... , .01 
1 

" 
O 

osuãnrrtgtvorralroorereodeto'ú. 
o 

..'-. 

- 

1 1 1 .--. 1 1 
Voeer0500e500a,1 47 rsgclouda 

paorstuOerormero...,-, -- . , .. . ,c:r,,rIewl,,,,,,,,r,I,Iv.ro,Iore. 1 1 
1'»»» 

rIIUUUIIYWMUE YULIL.IIit. ,',éda brarrsda-eeerroesco'd No 
L:vo IIe,,,ili,,lt,,'i,,,r.' star. .I.r,,,- ..o ,.rolro. EM ALTA co,rrparorcoam,rarrmes,rrop050.ivoo 

.0.00 01 1 rI ri d r ,', ,ri iv' rir Ior,irj, 'O2 dAooagrorrsmaor'mode 
II 

tornO do P1501 ,,,cdI,,,r.../,,rn,dorr,1.,.,,I,I. ., o. arrasa,- 'jom,,,cj,J, Si. Irmos 7,,LoI,i, ri,, ritual,', 'o-Srir.-

Narrtr.lropad , ,I,'o., ,1oaru_ ivi7 p,d,r j, 'o,4, ,,,,,, 4, 't1,,3,,,,,,1, 
,,,,.,,_ 

la/Ir 't.'I'r tlcd,,V.i., ,,l,,o .,riu,i, lr,o,-o'ri',Iie,r, rorIIVr.e.I.'. 
0IlOr .1.' 'IgOraOÇil I',,hl'ea'l, 

.rriro (l'II ., t'..I,e, , Xlilm,a,,aa. ,,,sençutrr I'1roIIrS ,,rC.,,,,r,,,I,, rl,_-II._rrr,ec ter., s,'Ii, ,,a,i,.,$..- 1,114; nni,'o701110 aIvr,,-apno, II'. ., d,or,,,e.r,j,,, ,,r,,uupea,,,',i. rlk,,,,,e.V,r1I1e0.W,,,,IC 1'Irt9-

,,,r,r 'raerçãr ri.' ,rn,,lir,,. V.,,,,ellc,, ,,'rrrç.,, ',jl,l,r,,,err,oa,,,,ol,,r .,dn.iin iv I',,,,..it.o,,,,r,,ooI 111, I'..r.rrrr nj'rr,rolol.rsl 21,7 orlo' r2,,rte, 1111 Ir) I,sr.,dos ,,,,aIrIte,. 

II,,., MCIII,'.. ,,.. 1), p.Ir, :1)1 on,'.,,,,i,,I,.,r,,,,, pcdi,Ii. de c,,,erari',,,,a'r,, gi'relI: Ia,,, IltaInqIlo rI.. 155, 'evri.' 53,5m' (OS ri, I'rrliçe, LIV') ,i,, Eor_rd,, 

I'I. II II r50 '04[' - 11 tlI '1 la i 'rIer( '.11 III 

''"-;'',"' 

D,ou,,re:,..peeaç,r'. .154,71" ',r,,,,,o,v,ari,'. 'a' u,,.ii,s,- o,. ,a,,rere,,l,,,,Ii.I... Ele. urrE, 1 S,;,,,e,IToec,I.,,r,.r,k,, .1,, ri, 
I,'.c,rr,,CI7,ira,,, upr,rrdcr 7I.r I,,o,ru,,, ri, 11r;,,,,r-,Ii,,,.a, 1 orl,n. s-,_mra,,.,,rr,..r,,pl. r..r '(,:Iu,Ib,er,, ,I,v-,ora', Segri' oa 15,-,,,,, 1,1' 

e l,,I,,'o de cocaIna II1 I iv,I:II1VI'.). Lc.IorrIIta,, .,,,Id.- Iii,,. Cli, .1 Mr. j.'r Ir., F,j,,,.,J,.M.,,,,,,. 

raur,lcp,ao, SOOrOREOr !0EitOi10tJ5CW4L01 r00I000l_ Ia. IpoilTo 
esron0),oovrom, IIREAL p'0° IiREAL. 

PORTARIA N 1938 DE 19 DE SETEMBRO DE 2024. PORTARIA N°1936 DE 19SETEMBRO DE 2024. 

O PREFEITO DO MUNIC1PIO DE PORTO REAL. NO USO O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PORTO REAL NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

RESOLVE RESOLVE' 

Ar). 5°- EXONERAR, e podido, a partir do 12 do Setnrnt,ro de Ad. 1 - DESIGNAR, o partir de lEde ,eterrorro de 2024. 
2024, VALTER VIEIRA BELEM, scr1o no CPF: 707,342.167. LEONARDO CAMPOS MOREIRA- rsalr,01,Io 1026-1. poro 
34. ao Cargo em Ca,nissão. CCI. de Assessor II- Var0050 da rosponder ,ntor,nameele pela Sen'e,ar,a Monic:pal do OSras e 
Secre,ana MunicIpal de Obras e ServIços Publ,coo. Sevças PUbIcos. 

Ao. 2°. Esto Portaria enlra em doar na datado sua pvbl:co. dolO' - Sola Portaria entra om wçor no dolo 00500 publIca-
ção 'elroag:ndo Seus 010,101 oara edo 12 de selombro da pão. rOlroagndo 5005 arados para 00,0 1600 sotombrm do 
2024 r050gaaa as disposiçães em cor,rar,o. 2024. revogada as rSspos:cões em C000ânO. 

ALEXANDRE AUGUSTUS SERFIOTIS Al000rdre A000stus periiolis 
PREFEITO PrefeIto 

o 

Estado Øa RIo de JaneIro 
MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS - - 

- Secretaria Maniolpol de Saúde 
Secrelona-Eoecut,va de Saude 

PREGÃO ELETRÕNICO 90020P2024/SSA 
PROCESSO P1' 2024014556 

OOJETO: REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURO E EVENTU-
AL FORNECIMENTO DE EOUIPAMENTOS DE ORTOPEDIA E 
DE ÕRTESE. PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS- OPME NAS 
CIRURGIAS ELETIVAS E DE EMERGÊNCIA NA ESPECIALIDA-
DE DE ORTOPEDIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUBA 
DO MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS. CONFORME AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE EOITAL E DO TER. 
MODO REFERÊNCIA 
DATM-IORA DA SESSÃO: 03'iü'2024 -10505,0 
LOCAL: COORDENAÇAO DE LICITAÇÕES E COMPRAS- AVE. 
NIDA ALMIRANTE MACHADO PORTELA. 95- SALA 203-035. 
NEARIO - ANGRA DOS REIS - RJ 
RETIRADA DO EDITAL: eauvs.00mprasgooernamenlais.gvv.br au 
Dopsrlamentu do Liclações, 1000,0010 D'lupa pan drive virgem 
deoidamonle lacrado em sua embalagem original ou. alrases do 
sito wmo.angra.ç.gov.br. 

RAFAEL SANTOS JORDÃO 
Preanoiro 

05700000 nO DE JANEIRO 
POEOEtTORA M!.I5I0PAL DE toIGRO 000 000 

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL N°90.03412024 

PROCESSO Ii' SEI-2024'l 3000957 

DOloso: O oblato do CONTRATO A e CONCESSÃO core oclorga 
onorosa Boroa preslocào do sarciças. inoluiodo a realrzaçã das 
obras visando a inrplanlaçao 905110. operação e ,rranutenão do 
Porqoo Nalural 00 data SIIri,nca do MondEm do Angra dou R'4' 
Ri sem pra)crzo na tnr,no do CONTRATO, da roOlaaçdro de ou-
i0S ,noeslimenlas e seroiços obngetõnos, 0000 desempanou. 
pala CONCESSIONARIA de 003100000 ineloniee. ocessórlas ou 
comnle,rrenlares no louva das dircl000s o espoç/Icaç205 erorobas 

constantes do COTITRATO e rios seus ANEXOS. 
Oala/1'lora do 10,50' A ser reirl,0000 em O&lZ'2524. es lAboras. 
na sede aa 93 na Rua XV de NovOmS,o. 275, Centro do São 
PaulolSP 
DotolLocel da Entrega dos Envelopes: 25.112024 nolre coe 12 
horas, quando deverao ser ervegres rvl sede dar 83. na Rua XV 
do Nouennbrn. 275. Ccot,v da Sãn PauI'SP os Evsnlopas coo. 
lolr000r GARANTIAS DE PROPOSTA as PROPOSTAS CO-
MERCIAL 
eos DOCUMENTOS DE HABILITACÃO doirado LICITANTE. 

ANDREIA SCHAFER CAVALCANTE OLIVEIRA 
a,aoi4anraanCnn..,4rrP..nr,o,fl,rnfloir.an.o.r 

Ad. 1'- DESIGNAR, a pa,t,r da ti de seluorb,o de 2024.0 
t000,ooitr,o publIco CRISTIAN DIAS - rrratrlculo 2260- ocu-

pante do cargo cIcIam de a1uoai-.te de manulerçilo e reparas 
poro atuor corno Diretor de Alirtoxar,IoOo do Sec,elorla Monos-

pcI do Admin,stroção. 

M2'- Oslo Porrara entro em vgoroa data do suo publcação. 

InIrnaglodo soas Oloitos para o dia li do sClumo,o do 2024. 

- revogado e, dsposEões em nontrãr,o, 

AIn,apd,o Augustos Snrl,ot,s 
Prale,lo 

Estado 00 Rio de Janeino 
MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS - 
Secrelana Munldpel do Saúde 
5eçretaria-Eseouiva de Saiste 

PREGÃO ELETRÓNICO 90019/2024155A 
PROCESSO N°2023020164 

OBJETO: REGISTRO DE PREGOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE VIGIL,ANCIA PATRIMONIAL DESARMADA PARA AS UNIDA-
DES DE SAUDE, COMPREENDIDAS El'ITRE SPAe - CEMs, 
UPA. HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUIBA E CENTRAL DE 
HUMANIZACÃO. COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA. 
MATERIAIS. EOUIPAI.IENTOS E INSUMOS FIECESSARIOS 
PARA PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME 
AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL E DO 
TERMO DE REFERÊtICIA. 
DATM-IORA DA SESSÃOE71l5,2024 -1050 Ors 

LOCAL: COORDENAÇIO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 'AVE-
NIDA ALMIRANTE MACHADO PORTELA. 9S- SALA 202- BAL-
NEÃRIO - ANGRA DOEREIS - Ri 
RETIRADA DO EDITAL' c.'avw.Cornp,asgosaroamenlais.gov.br ao 
Departomanlo de Licilocôos. rmed,ante Olluml pen d000 oirgom 

dnv,damenmo laCrado om sua emlralageln 0r15nal. ou at,avcs do 
sile ,%,w:.or.g,o.r..gov.bI, 

RAFAEL SANTOS JORDÃO 
Pregoeiro 



E Portal Nacional de Contratações PúbLicas BvscarnoPNCP Q Entrar 

M > Edta 

EditaL n° 90020/2024 

Acessar Contratação 

Ultima atualizaçao 20/09/2024 

LocaL; Angra dos Reis/RJ Õrgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANGRA DOS REIS 

Unidade compradora; 930721 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS 

ModaLidade da contratação; Pregao - Eletronico Amparo LegaL; Lei 14.133/2021 Art. 28, 1 Tipo; Edital 

Modo de disputa; Aberto Registro de preço; Sim 

Data de divuLgação no PNCP; 20/09/2024 Situação; Divulgada no PNCP 

Data de início de recebimento de propostas: 20/09/2024 08:00 (horário de Brasilia) 

Data um de recebimento de propostas: 03/10/2024 10:00 (horário de Brasilia) 

Id contratação PNCP; 39157029000117-1-000027/2024 Fonte: Compras.gov.br 

Objeto: 

Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de equipamentos de ortopedia e de õrtese. protese e materiais 
especias - OPME nas cirurgias eletivas e de emergência na especialidade de ortopedia do Hospital Municipal da Japuiba do 

Municipio de Angra dos Reis, conforme as especificações constantes deste Edital e do Termo de Referência. 

Informação compLementar; 

Para as respostas de esclarecimentos e impugnaçoes deste edital acesse o link: 
https://cnetrnobite.estateiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-
informativo&cornpra=93072105900202024 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 

SIGILOSO 

Itens Arquivos Histórico 

Nome Data 

93072105900202024000 20/09/2024 

1-1 dei tens Pagina 

<VoLtar 

Cri, dc, p- l I_ii n 14.133/?l e Portal Nacional çI' https//portaldeservicoseconomieg0vb 

c:or,tricco iIjLica (PNCPI . o silio otc. Irônico J 0800 978 9001 
oflcial destinado 'i divulçlacai ceotrall7acla o 





BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 

Ano XX" N° 1969 20 de setembro de 2024 

PREGÃO ELETRÔNICO 90020/20241S5A Processos Não Reconhecido 

PROCESSO No 2024014556 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVEN-

TUAL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE ORTO-

PEDIA E DE ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS 

- OPME NAS CIRURGIAS ELETIVAS E DE EMERGÊNCIA 

NA ESPECIALIDADE DE ORTOPEDIA DO HOSPITAL MU-

NICIPAL DA JAPUÍBA DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS 

REIS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

DESTE EDITAL E DO TERMO DE REFERÊNCIA. 

DATA/HORA DA SESSÃO: 03/10/2024 - 10:00 hrs 

LOCAL: COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS - 

AVENIDA ALMIRANTE MACHADO PORTELk, 85- SALA 

203 - BALNEÁRIO - ANGRA DOS REIS - RJ 

RETIRADA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br 

ou Departamento de Licitações, mediante 01(um) pen drive vir-

gem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou, através 

do site www.angra.rj.gov.br. 

RAFAEL SANTOS JORDÃO 

PREGOEIRO 

ATA DA 5800 REUNIÃO ORDINÁRIA -17/09/2024 

C. A. D. A - COMISSÃO DE ANÁLISE DE DEFESA 

DE AUTUAÇÃO DE TRÂNSITO 

Processos Indeferidos 

Processos Deferidos 

ATA DA 581° REUNIÃO ORDINÁRIA -19/09/2024 

C. A. D. A - COMISSÃO DE ANÁLISE DE DEFESA 

DE AUTUAÇÃO DE TRÂNSITO 

Processos Indeferidos 

No de Processo Nome do Recorrente 

PMAPJ73612024 WILLIAM FBNCISCO ALVES POVOA 

PMAR173712024 JOÃO VITOR FOLLY NAGIB SILVA 

PMAR174012024 JOHN SANTOS FREIRE 

PMAR1741/2024 RICARDO FIGUEIREDO RANGEI. 

PMARJ742/2024 JANE LUCE DA SILVA NASCIMENTO 

PMARJ748/2024 VITOR MARTINS FERREIRA 

PMAR175012024 SEBASTIÁO ROCHAJUNIOR 

PMAR175112024 PEDRO HENRIQUEALVES BARBOSA 

TERMO DE DISPENSA N° 014/2024/SUPJ 

Processo n° 2024029891, a Secretária de Urbanização Parques e 

Jardins, no uso de suas atribuições, resolve contratar por dispen-

sa de licitação, com fundamento no artigo 75, Inciso II, da Lei 

14.133/202 1. 

10 
- OBJETO: Aquisição vestuário camisa uniforme para atender 

o Projeto Dia da Árvore, na Praça Amaral Peixoto, Centro, promo-

vido pela equipe da Coordenação Técnica de Parques e Jardins, da 

Secretaria de Urbanização, Parques e Jardins. 

2° - FAVORECIDO: S A FERRAREZI, CNPJ 31.895.428/0001-

73. 

3°- VALOR TOTAL: R$ 1.140,00 (mil e cento e quarenta reais. 

4°- FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no 

prazo de 30 (trinta) dias, contados da entrada, mediante protocolo 

na Secretaria de Urbanização, Parques e Jardins, do documento de 

cobrança do serviço prestado ou fornecimento do material, com a 

Ordem de Pagamento, no período de adimplemento da obrigação 

isento de erro. 


